Prefeitura Municipal de Schroeder

Concurso Público Edital 003/2015 Magistério

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA CLASSIFCAÇÃO PRELIMINAR

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 1 de 3

Ato 012/CP/MS/ED3/15/MAG

DIVULGA JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
 DO EDITAL Nº 003/2015 CONCURSO PÚBLICO - MAGISTÉRIO

O PREFEITO MUNICIPAL de Schroeder, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público, torna público as decisões dos pedidos
de recursos contra a Classificação Preliminar, conforme segue:

Parecer 01

Inscrição/Candidato/Cargo Alegação

107570
Kely Eisenbraun Rigon Kelm
Professor B - Matemática

Solicita revisão da classificação, pois alega que a questão
nº 10 não deveria ter sido anulada.

Os recursos contra as questões já foram apreciados e julgados pela banca e não haverá alterações.
A correção dos cartões e apuração da classificação preliminar foi executada conforme definição do gabarito oficial e
cumprida conforme cronograma. Não cabendo mais recursos administrativos contra questões da prova.

Conforme edital:

10.8. Os recursos intempestivos não serão conhecidos e os inconsistentes ou fora do padrão
e sem fundamentação ou referência bibliográfica não serão providos.

10.13. A decisão exarada nos recursos, pela Comissão Organizadora é irrecorrível na esfera
administrativa.

RECURSO IMPROCEDENTE-INDEFERIDO
PONTUAÇÃO MANTIDA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR MANTIDA

Parecer 02

Inscrição/Candidato/Cargo Alegação

110136
Juliane Carina de Souza
Professor B – Séries Iniciais

Solicita a conferência de seu cartão resposta, pois alega
ter acertado 19 questões e na classificação parecem
somente 18.

INDEFERIDO
Em conferência ao cartão resposta, a candidata possui os mesmos conforme divulgado na classificação preliminar.
Segue os acertos da candidata:

Professor B – Séries Iniciais

Acertos em Conhecimentos Gerais 8x0,20 = 1,60
Acertos em Conhecimentos Específicos 18x0,28 = 6,64
Nota Final na Prova Escrita = 6,64

SITUAÇÃO MANTIDA.
O cartão digitalizado da candidata, consta divulgado no Anexo I deste Ato para conferências.
PONTUAÇÃO MANTIDA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR MANTIDA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B C A D C X X X B D A D B C D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D B C D B A B A C D A C B D A C D

Parecer 03

Prefeitura Municipal de Schroeder

Concurso Público Edital 003/2015 Magistério

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA CLASSIFCAÇÃO PRELIMINAR

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 2 de 3

Inscrição/Candidato/Cargo Alegação

102336
Solange Ines Fenerich Astolfi
Professor B – Séries Iniciais

Solicita revisão do seu cartão resposta, pois alega que em
seu gabarito a quantidade de acertos nas questões
específicas não corresponde ao total de acertos
divulgados, sendo que deveriam ser 15 e não 14 como
divulgado.

INDEFERIDO
Em conferência ao cartão resposta, a candidata possui os mesmos conforme divulgado na classificação preliminar.
Segue os acertos da candidata:

Professor B – Séries Iniciais

Acertos em Conhecimentos Gerais 10x0,20 = 2,00
Acertos em Conhecimentos Específicos 14x0,28 = 3,92
Nota Final na Prova Escrita = 5,92

SITUAÇÃO MANTIDA.
O cartão digitalizado da candidata, consta divulgado no Anexo I deste Ato para conferências.
PONTUAÇÃO MANTIDA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR MANTIDA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B C A D C X X X B D A D B C D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D B C D B A B A C D A C B D A C D

Parecer 04

Inscrição/Candidato/Cargo Alegação

105109
Patricia de Lima
Professor B – Educação Infantil

Alega ter encaminhado seu documento de pós graduação
para comprovação de títulos e não recebeu nota. Envia
comprovante de envio via Sedex com o AR conforme
cronograma.

DEFERIDO
A candidata assiste razão.
Defere-se o pedido da candidata, a banca em conferência constatou o título e acrescenta sua pontuação de 0,50.
PONTUAÇÃO ALTERADA E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR ALTERADA

Schroeder, 13 de Outubro de 2015

OSVALDO JURCK

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Schroeder

Concurso Público Edital 003/2015 Magistério

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA CLASSIFCAÇÃO PRELIMINAR

IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE Página 2 de 3

ANEXO I
CARTÕES RESPOSTA DIGITALIZADOS CANDIDATAS COM INSCRIÇÕES: 110136; 102336